روش انتخاب شرکت کنندگان لویه جرگه نیز، کاملاً سنتی و غیردمکراتیک است. والی ها موظف می شوند تا فهرستی از نمایندگان اقوام را در سطح شهرها و روستاها تهیه کنند و سپس از میان آنها، چهره های حامی ساختار حاکم و حکومت مرکزی، به کابل دعوت شوند.

**اولین لویه جرگه در تاریخ معاصر لویه جرگه قندهار در سال ۱۱۶۰ هجری مطابق ۱۷۴۷ میلادی است**
در این جرگه پس از کشته شدن نادر افشار در مزار شیرسرخ که در داخل قلعه نظامی نادر آباد برگزار گردید سرنوشت و آینده کشور ما را رقم زد که در آن بعد از مباحثات طولانی احمد خان ابدالی زیر نام احمد شاه ابدالی به عنوان پادشاه انتخاب گردید.

## ۲- لویه جرگه کابل (۱۲۵۷ هجری مطابق ۱۸۴۱ میلادی)

این لویه جرگه در اول نومبر ۱۸۴۱ در شوربازار کابل پیش از شروع جنگ اول افغانستان و انگلیس، برگزار گردید و دوازده نفر عضو داشت. محمد زمان خان (برادر زاده امیر دوست محمد خان) به عنوان نایب رئیس و امین الله خان لوگری به عنوان معاون او برگزیده شدند.

را در بر می گرفت. قانون اساسی ای که در این جرگه تصویب شد پایه تحولات دهه ۶۰ میلادی را که به "دهه دموکراسی" معروف است، تشکیل می داد.

#### ۱۲- لویه جرگه کابل (۱۳۵۵ هجری ۱۹۷۶ میلادی)

با روی کار آمدن جمهوری اول افغانستان در سال ۱۳۵۲ (۱۹۷۳) محمد داوود نخستین رئیس جمهور افغانستان، در زمستان ۱۳۵۵ جرگه ای را فرا خواند که منظور از آن کسب مشروعیت ملی بود. موضوع آن را تصویب قانون اساسی جدید و انتخاب رئیس جمهور را تشکیل می داد. ریاست این جرگه را، که در مقر وزارت صحت عامه برگزار شد، محمد داوود به عهده داشت و عزیز الله واصفی نایب رئیس آن بود.

#### ۱۳- لویه جرگه کابل ۱۳۶۴ هجری ۱۹۸۵ میلادی

پس از روی کار آمدن حکومت تحت رهبری حزب دموکراتیک خلق افغانستان در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۸) لویه جرگه ای در تابستان ۱۳۶۴ (۱۹۸۵) در تالار بزرگ پلی تکنیک کابل برای سه روز برگزار شد و ۱۷۹۶ نفر در آن شرکت داشتند.

ریاست جرگه را عبد الرحیم هاتف و نیابت آن را دکتر عبدالواحد سرابی به عهده داشتند. منظور آن جلب حمایت مردم بود و موضوعات شامل آن را مسأله صلح و سیاست های خارجی و داخلی دولت افغانستان تشکیل می داد.